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Hensynet bag reglen i pensionsbeskatningslovens § 
30 er at undgå indkomstudjævning. Det er således 
ikke meningen, at man skal have mulighed for at 
standse udbetalinger fra ordningen i et indkomstår, 
hvor udbetalingen ville indgå i grundlaget for eksem- 
pelvis topskatten, og i stedet indrette sig, så udbetalin- 
gen sker i et andet indkomstår, hvor beskatningen af 
udbetalingen ville være lavere, eventuelt fordi ind- 
komsten er negativ. 

Samme hensyn ligger bag reglen i pensionsbeskat- 
ningslovens § 41 om, at der ikke kan ske skatte- og af- 
giftsfri overførsel fra en rateordning til en anden rate- 
ordning, når overførslen - efter lovens ordlyd - sker ef- 
ter det aftalte tidspunkt for første udbetaling i ordnin- 
gerne. Det antages som nævnt, at der i praksis kan ske 
skatte- og afgiftsfri overførsel af en rateordning til en 
anden rateordning, indtil første rateudbetaling i en af 
ordningerne finder sted. 

Den nævnte regel kan imidlertid hæmme mobilite- 
ten på pensionsmàrkedet. Den beskyttelse af skatte- 
provenuet, der ligger bag reglen, kan varetages på en 
anden og mindre indgribende inåde end ved at pålæg- 
ge overførte pensionsordninger en afgift på 60 pet. 

Det foreslås derfor for detførste, at indtil der faktisk 
foretages udbetalinger fra en af ordningerne, dvs. før- 
ste rateudbetaling finder sted, kan en rateordning 
overføres til en anden rateordning, selvom den rate- 
ordning, hvortil overførslen sker, har et andet aftalt 
udbetalingsforløb, idet pensionsopspareren i alle til- 
fælde er berettiget til at ændre udbetalingsforløbet for 
en rateordning frem til det faktiske udbetalingstids- 
punkt. Det gælder for både den ordning, der overføres, 
og den ordning, hvortil overførslen sker. Forslaget må 
anses for en lovfæstelse af eri eksisterende praksis, jf. 
ovenfor. 

Anderledes forholder det sig, når udbetalingen fra 
en af ordningerne er påbegyndt. Det kan være den ord- 
ning, der ønskes overført til en anden ordning, der er 
under udbetaling. Det kan også være den ordning, som 
der skal ske overførsel til, der er under udbetaling. 
Også begge ordninger kan være under udbetaling. 

Det foreslås for det andet, at der kan ske overførsel 
af en rateordning til en anden rateordning, hvor den 
ene eller begge ordninger er under udbetaling, når på- 
begyndte udbetalingsforløb i ordningerne kan fortsæt: 
te på samme vilkår. Ved udbetalingsfor1øb forstås ud- 
betalingstidspunkter og udbetalingsperiode. 

Der kan efter forslaget ske overførsel af en ordning 
under udbetaling til en nyoprettet ordning, når det 
fastsatte udbetalingsforløb i den overførte ordning 
fortsætter uændret i den nyoprettede ordning. Hvis der 

i den overførte ordning under udbetaling resterer ek- 
sempelvis 15 rateudbetalinger, skal udbetalingerne i 
den nyoprettede ordning, ligeledes ske i 15 rater. At 
det fastsatte udbetalingsforløb i den overførte ordning 
skal fortsætte uændret i den nyoprettede ordning inde- 
bærer, at der ikke kan ske en forlængelse eller forkor- 
telse af udbetalingsperioden i den nyoprettede ord- 
ning. Resterer der eksempelvis 4 år af udbetalingspe- 
rioden i den overførte ordning, skal udbetalingsperio- 
den i den nyoprettede ordning.ligeledes være 4 år. En- 
delig kan der ikke ske nogen ændring af de fastsatte 
udbetalingstidspunkter. 

Hvis den overførte ordning under udbetaling øn- 
skes overført til en anden bestående ordning, og er 
denne ikke under udbetaling, kan de to ordninger kun 
sammenlægges til én ordning, hvis den anden bestå- 
ende ordning herved får et udbetalingsforløb, der for 
det første viderefører udbetalingsforløbet i den over- 
førte ordning uændret, og for det andet isoleret set får 
en udbetalingsperiode, som opfylder lovens betingel- 
ser om, at udbetalinger fra en rateordning skal ske i ra- 
ter over mindst 10 år. Når de to ordninger sammen- 
lægges, betyder det, at udbetaling af den anden bestå- 
ende ordning vil blive påbegyndt. Har den ordning, 
der ønskes overført, et resterende udbetalingsforløb 
på eksempelvis 12 år, kan de to ordninger ikke sam- 
menlægges til én ordning med et udbetalingsforløb på 
eksempelvis hverken 15 år eller 10 år. De to ordninger 
kan kun sammenlægges til én ordning, hvis denne får 
et (resterende) udbetalingsforløb på 12 år. 

Da den ordning, hvortil der sker overførsel, endnu 
ikke er under udbetaling, kan udbetalingsforløbet for 
denne ændres. Det hindrer således ikke sammenlæg- 
ningen til én ordning, at der for den ordning, der ikke 
er under udbetaling, er fastsat en udbetalingsperiode 
på eksempelvis 10 år eller 15 år, idet udbetalingsperi- 
oden kan ændres til 12 år, så længe udbetalingen ikke 
er påbegyndt. 

Har den overførte ordning ét resterende udbeta- 
lingsforløb på under 10 år, kan de to ordninger ikke 
sammenlægges uanset, at den ordning, hvortil over- 
førslen ønskes foretaget, har en aftalt udbetalingsperi- 
ode på eksempelvis 10 år. Det skyldes, at der for den 
pågældende ordning ikke kan fastsættes en udbeta- 
lingsperiode på mindre end 10 år. Overførsel af ord- 
ningen under udbetaling kan dermed i dette tilfælde 
kun ske til en nyoprettet ordning, der, får en udbeta- 
lingsperiode svarende til den udbetalingsperiode, der 
resterer i den overførte ordning. 

Er den rateordning, hvortil der ønskes overførsel, 
også under udbetaling, kan de to ordninger kun sam- 
menlægges til én ordning, hvis den sammenlagte ord- 


